



2024

()

2024

15

8066
()
()

URL <https://www.nitani-corp.co.jp>

()
()

(TEL) 0776-20-3116
2024 21

2024 20
2024 28

2024

2023

2024

31

()

()

2024	324,771	1.4	25,938	19.7	29,719	22.1	18,167	22.2	
2023	320,281	7.0	21,674	4.5	24,347	7.3	14,864	13.7	
()	2024	22,420	(25.4)	2023	17,881	(17.0)			

2024	203.63		203.55		11.7		10.4		8.0
2023	165.61		165.54		10.5		9.3		6.8
()	2024	1,137	2023	992					

2024	299,056		185,506		54.1		1,829.31		
2023	270,961		169,334		54.4		1,651.48		
()	2024	161,865	2023	147,470					

2024	31,580		11,236		8,177		99,885		
2023	20,596		19,461		5,488		86,650		

					()	()	()	
2023		18.00		22.00	40.00	3,659	24.2	2.5
2024		26.00		29.00	55.00	5,001	27.0	3.2
2025 ()		21.00		23.00	44.00		30.2	

2025

2024

2025

31

()

()	130,000	17.0	9,500	14.9	10,550	23.4	6,300	26.9	71.20
	280,000	13.8	21,500	17.1	23,300	21.6	12,900	29.0	145.79

()

()

)

)

2024	120,008,548	2023	120,008,548
2024	31,524,249	2023	30,712,914
2024	89,222,164	2023	89,759,048

()

	2022 2023 31	2023 2024 31
1	1,651.48	1,829.31
1	165.61	203.63
1	165.54	203.55

()

	2022 2023 31	2023 2024 31
	14,864	18,167
	14,864	18,167
	89,759,048	89,222,164
	34,376	34,378
()	(34,376)	(34,378)
1		

()

<参考資料>

比較連結貸借対照表(要約)

(単位:百万円)

期別 科目	前連結会計年度 (2023年3月31日)		当連結会計年度 (2024年3月31日)		比較 増減 金額
	金額	構成比	金額	構成比	
(資産の部)		%		%	
流動資産	209,830	77.4	237,836	79.5	28,005
現金及び預金	100,332		120,221		19,888
受取手形、売掛金及び契約資産	74,890		76,997		2,107
電子記録債権	10,590		13,020		2,429
リース投資資産	1,840		2,148		308
棚卸資産	14,510		16,553		2,042
その他	7,783		8,949		1,165
貸倒引当金	△117		△53		63
固定資産	61,130	22.6	61,220	20.5	89
有形固定資産	39,450	14.6	37,654	12.6	△1,796
建物及び構築物	14,519		13,631		△887
機械装置及び運搬具	9,822		8,794		△1,028
工具、器具及び備品	2,247		2,302		55
土地	12,358		12,237		△120
その他	502		687		184
無形固定資産	3,766	1.4	2,709	0.9	△1,056
のれん	2,512		1,715		△797
その他	1,253		994		△259
投資その他の資産	17,914	6.6	20,856	7.0	2,942
投資有価証券	11,536		13,669		2,132
その他	6,407		7,216		808
貸倒引当金	△30		△29		0
資産合計	270,961	100.0	299,056	100.0	28,094

比較連結貸借対照表(要約)

(単位:百万円)

期 別 科 目	前連結会計年度 (2023年3月31日)		当連結会計年度 (2024年3月31日)		比較 増減 金額
	金額	構成比	金額	構成比	
(負債の部)		%		%	
流動負債	89,624	33.1	102,677	34.3	13,053
支払手形及び買掛金	52,097		59,232		7,135
電子記録債務	8,536		11,963		3,426
短期借入金	6,069		6,162		92
未払法人税等	3,613		5,778		2,164
契約負債	5,057		6,180		1,123
賞与引当金	2,265		2,328		62
その他	11,984		11,032		△952
固定負債	12,002	4.4	10,872	3.6	△1,129
長期借入金	2,554		822		△1,731
役員退職慰労引当金	916		935		19
退職給付に係る負債	1,497		1,556		58
資産除去債務	4,268		4,252		△15
その他	2,765		3,305		539
負債合計	101,627	37.5	113,550	38.0	11,923
(純資産の部)					
株主資本	145,285	53.6	157,910	52.8	12,625
資本金	5,008	1.8	5,008	1.7	-
資本剰余金	3,682	1.4	4,037	1.3	354
利益剰余金	161,523	59.6	175,305	58.6	13,782
自己株式	△24,928	-	△26,440	-	△1,511
その他の包括利益累計額	2,184	0.8	3,954	1.3	1,769
その他有価証券評価差額金	886	0.3	1,536	0.5	649
為替換算調整勘定	1,155	0.4	1,757	0.6	601
退職給付に係る調整累計額	141	0.1	661	0.2	519
新株予約権	17	0.0	17	0.0	-
非支配株主持分	21,846	8.1	23,622	7.9	1,776
純資産合計	169,334	62.5	185,506	62.0	16,171
負債・純資産合計	270,961	100.0	299,056	100.0	28,094

比較連結損益計算書(要約)

(単位:百万円)

期 別 科 目	前連結会計年度 自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月31日		当連結会計年度 自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月31日		比較 増減 金額	前期比 比率
	金額	百分率	金額	百分率		
売上高	320,281	100.0	324,771	100.0	4,489	101.4
売上原価	270,687	84.5	270,415	83.3	△272	99.9
売上総利益	49,594	15.5	54,356	16.7	4,761	109.6
販売費及び一般管理費	27,919	8.7	28,418	8.8	498	101.8
営業利益	21,674	6.8	25,938	8.0	4,263	119.7
営業外収益	3,576	1.1	4,782	1.5	1,206	
受取配当金	222		342		119	
為替差益	550		1,161		610	
その他	2,803		3,278		475	
営業外費用	903	0.3	1,000	0.3	97	
支払利息	121		193		71	
その他	781		807		26	
経常利益	24,347	7.6	29,719	9.2	5,371	122.1
特別利益	342	0.1	517	0.2	175	
特別損失	775	0.2	832	0.3	56	
制度移行時調整金	293		-		△293	
その他	482		832		350	
税金等調整前当期純利益	23,914	7.5	29,405	9.1	5,490	123.0
法人税、住民税及び事業税	6,830	2.1	9,261	2.9	2,431	
法人税等調整額	288	0.1	△169	-	△457	
当期純利益	16,795	5.2	20,312	6.3	3,517	120.9
非支配株主に帰属する当期純利益	1,931	0.6	2,145	0.7	213	111.1
親会社株主に帰属する当期純利益	14,864	4.6	18,167	5.6	3,303	122.2